Hosted by

Center for Diabetes & Endocrinology
Medical Institute KITANO Hospital &

Pfizer Japan Inc.

The1The155ththIKESIKES開催のご案内開催のご案内
謹啓　陽春の候、先生方におかれましてはますますご健勝の謹啓　陽春の候、先生方におかれましてはますますご健勝の
こととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼を申し上げます。こととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼を申し上げます。

　さて、第１５回　さて、第１５回InternationalInternational

KITANO ENDOKITANO ENDO

SeminarSeminar

(IKES(IKES))を下記の要領にて開催する運びを下記の要領にて開催する運び

となりましたので、ご案内申し上げます。となりましたので、ご案内申し上げます。
　この度は、　この度は、オーストラリアより国際内分泌学会会長も務められたアルドステロン研究の世界的オーストラリアより国際内分泌学会会長も務められたアルドステロン研究の世界的

第一人者である第一人者であるＪｏｈｎＪｏｈｎ

ＦｕｎｄｅｒＦｕｎｄｅｒ先生をお招きし、ミネラルコルチコイドとその受容体を中心に基先生をお招きし、ミネラルコルチコイドとその受容体を中心に基

礎から臨床までを礎から臨床までを幅広く幅広くご講演頂きますご講演頂きます。。
　時節柄ご多忙の事とは存じますが、医学生から臨床医、研究の先生方まで、多数のご参集　時節柄ご多忙の事とは存じますが、医学生から臨床医、研究の先生方まで、多数のご参集

を心よりお待ち申し上げます。　を心よりお待ち申し上げます。
　末筆ながら、先生の益々のご健勝を祈念申し上げます。　　　　　　　　　　　　　末筆ながら、先生の益々のご健勝を祈念申し上げます。

　　　　　　　謹　　　　　　　謹

白白

日　時　：　日　時　：　２００９年２００９年５月１４日５月１４日（（木木）　）
時　間時　間

：：

１８時００分１８時００分～～２０時２０時００分００分

会　場　：会　場　：　　((財財))田附興風会医学研究所田附興風会医学研究所

北野病院５北野病院５FF「「きたのホール」きたのホール」

SESSION SESSION １：１：

内分泌症例検討　　座長：野原内分泌症例検討　　座長：野原

隆司隆司

先生先生

財団法人田附興風会医学研究所財団法人田附興風会医学研究所

北野病院北野病院

副院長副院長

心臓センター長　心臓センター長
京都大学医学部臨床教授京都大学医学部臨床教授

１．「１．「

Difficult cases with primary Difficult cases with primary aldosteronismaldosteronism」　　」

岩崎　順博岩崎　順博

先生先生

財団法人田附興風会医学研究所北野病院シニアレジデント財団法人田附興風会医学研究所北野病院シニアレジデント

特別講演特別講演　「　「Coronary Lesion Assessment by OCTCoronary Lesion Assessment by OCT」」
赤阪　隆史赤阪　隆史

先生先生

和歌山県立医科大学　循環器内科　教授和歌山県立医科大学　循環器内科　教授

SESSION 2SESSION 2：：

特別講演　特別講演

　座長：赤阪　隆史　先生　座長：赤阪　隆史　先生

　「　「

EplerenoneEplerenone, , AldosteroneAldosterone

and and
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　MineralocorticoidMineralocorticoid

Receptor BlockadeReceptor Blockade」」
　　ＪｏｈｎＪｏｈｎ

ＷＷ

ＦｕｎｄｅｒＦｕｎｄｅｒ

ＭＭ..ＤＤ

((ＰｒｉｎｃｅＰｒｉｎｃｅ

Ｈｅｎｒｙ’ｓＨｅｎｒｙ’ｓ

ＩｎｓｔｉｔｕｔｅＩｎｓｔｉｔｕｔｅ

ｏｆｏｆ

ＭｅｄｉｃａｌＭｅｄｉｃａｌ

ＲｅｓｅａｒｃｈＲｅｓｅａｒｃｈ))

企画：企画：越山越山

裕行　財団法人田附興風会医学研究所北野病院糖尿病内分泌センター長　裕行　財団法人田附興風会医学研究所北野病院糖尿病内分泌センター長

京都大学医学部糖尿病・栄養内科　臨床教授京都大学医学部糖尿病・栄養内科　臨床教授

	The15thIKES開催のご案内